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سرمقاله

چاقو را یا بگیریم یا کُند کنیم 

صحبت درباره یک درد مشترک است. شاید خیلی وقت ها خودم از این درد مشترک 
به یک رنج جدید، یک آسیب و حتی یک تهدید تعبیر می کنم. این درد مشترک را 
خانواده هایی که فرزند دارند و صد البته فرزندان شان مدرسه ای هستند، بیشتر از 
دیگران درک می کنند. می خواهم ذهن ها را متوجه یک خطر بکنم. می خواهم 
چند خطی درباره چاقویی که به دست فرزندان مان افتاده و خیلی هایمان در مقابلش 
درمانده شده ایم، بنویسم. شاید حدس تان درست بود؛ فضای مجازی، گوشی های 
تلفن همراه، شبکه های اجتماعی و بازی ها. با شروع کرونا، فصل جدیدی از زندگی 
همه ما آغاز شد. فصلی که با تغییرهای عجیب و غریب همراه بود. این فصل به دلیل 
برخی سوء مدیریت ها در کشور به ویژه در حوزه آموزش و پرورش، تبدیل به آسیب 
ها و تهدیدهای بی شمار شد. نظام آموزشی و البته پرورشی کشور که سال ها از ذائقه، 
هوش و سلیقه عمومی جامعه به ویژه کودکان و نوجوانان و جوانانِ در سنِ مدرسه و 

خانواده هایشان عقب بود، به این ...   ادامه در صفحه 2

* هرم پور

متولی توسعه ،در  مناطق
کمتر  توسعه یافته

فرا رسیدن )2۶ آذر ماه لغایت یکم 
دی ماه( هفته حمل و نقل، رانندگان 
برای  مغتنمی  فرصت  راهداری  و 
است  راهدارانی  و  رانندگان  از  تقدیر 
 که خادمان بی ادعای عرصه جاده ها 
به مردم در عرصه  و منشاء خدمت 

های اجتماعی و اقتصادی هستند. به این مناسبت دیگر بار همت 
عالی تلاشگران عرصه حمل و نقل که در 2۶ آذر ماه ١٣۶2 به 
فرمان بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی 
)ره(  لبیک گفته و پاسخ شایسته دادند را ارج می نهیم. این روز، 
روز قدردانی از خدمات ارزشمند رانندگان و سایر دست اندرکاران و 
شاغلان بخش حمل ونقل جاده ای است. همچنین یکم دي ماه 
روز راهدار به عنوان نمادي از سختي ها و تلاش مجموعه راهداران 
کشور در گرماي تابستان و سرماي سوزناک زمستان براي خدمت 
به مردم و فرصتی مناسب برای قدردانی و تشکر از دست اندرکاران 
این عرصه می باشد. فرا رسیدن هفته حمل و نقل، رانندگان و 
راهداری را به تمامی شما عزیزان و همکاران و راهداران پرتلاش و 
خستگی ناپذیر و فعالان حوزه حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
به ویژه رانندگان امانتدار تبریک عرض می نمایم. اینجانب ضمن 
ارج نهادن به این خدمات دلسوزانه و تلاش های خالصانه تک تک 
شما عزیزان و دیگر فعالان و متولیان بخش حمل و نقل جاده ای 
استان به ویژه در فعالیت های مؤثر و قابل تحسین یک سال گذشته 
در رویدادهایی همچون: حمل به موقع کالاهای اساسی از مبدا بنادر 
جنوبی توسط ناوگان تحت پوشش حمل و نقل جاده ای استان و 
همچنین جابجایی ایمن و روان زائران اربعین حسینی )ع(، کمک 
رسانی ، همیاری و راهداری مستمر محورهای مواصلاتی ، اجرای 
طرح های مختلف از جمله راهداری زمستانی ، سفرهای نوروزی، 
ایمنی و... به هموطنان در سیل سال جاری سایر استان از درگاه 
خداوند منان سلامت، سعادت و توفیق روز افزون شما بزرگواران در 

تداوم ارائه خدمت مسئلت می نمایم.
اسداله جلال زاده- مدیرکل راهداری
 و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی

“خدمت به مردم افتخار است و این خدمت، هرچه دشوارتر 
باشد، افتخار آن بزرگتر و ثواب الهی آن هم بیشتر است”. 
امام خامنه ای )مدظله العالی(. توسعه و پیشرفت در هر 
جامعه ای با توجه به امکانات موجود و سطح فرهنگ 
عمومی، نیازمند بسترسازی و تأمین زیرساخت های اساسی 
است، یکی از این بخش های زیربنایی که در زنجیره توسعه 
و تعالی، جایگاه بسیار ویژه و خاصی هم دارد، صنعت حمل 
و نقل است که علاوه بر تحت تأثیر قراردادن فرآیند توسعه 
اقتصادی، خود نیز در جریان توسعه دچار تغییر و تحول 
می شود. داشتن شبکه های مناسب هوایی، زمینی و ریلی 
با زیرساخت های مطمئن و البته سیستم های حمل و نقل 
راحت، سریع و ارزان قیمت، پیش شرط توسعه در همه 
بخش های گردشگری، کشاورزی، صنعت، معدن، تجارت 
ملی و بین المللی و ... است و بدون تردید در خراسان جنوبی 
با بهره مندی از تمامی پیشران های توسعه، کیفی سازی 
صنعت حمل و نقل، گامی بلند در راستای تعالی و پیشرفت 
استان است. فرا رسیدن هفته ملی حمل و نقل  را که یادآور 
اخلاص، توانمندی و خودباوری فعالان عرصه حمل  و نقل 
کشور است به پرچمداران حمل و نقل، تلاشگران و شب 
زنده داران جاده ها و راهداران عزیز و نیز تمامی برنامه 
ریزان مؤثر در این حوزه اعم از مدیران و کارکنان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان که نقش بسزایی در افزایش 
سطح خدمات و تسهیل شرایط حمل و نقل عمومی دارند، 
تبریک و تهنیت عرض نموده، ضمن ارج نهادن به خدمات 
دلسوزانه و تلاش های خالصانه این بزرگواران، از درگاه 
حقیقة الحقایق، عافیت و عاقبت بخیری دست اندرکاران 
این بخش را مسئلت می نمایم. امیدوارم بتوانیم با تشریک 
مساعی و در سایه همدلی و هم افزایی همه حوزه های 
متولی و دلسوزانی که قلب شان به عشق سربلندی ایران 
قوی و پیشرفت استان خراسان جنوبی می تپد، شرایطی 
ایمن در گستره جغرافیایی راه های استان فراهم آوریم 
و با تأمین ایمنی و امنیت کلیه مسافرانی که محورهای 
مواصلاتی خراسان جنوبی را برای گذر و رسیدن به مقصد 
برمی گزینند، سفری بی حادثه رقم بزنیم. تحقق این مهم 
اگر چه سخت و دشوار است اما بی شک طبق فرمایش 
عمود خیمه انقلاب، ولی امر مسلمین )حفظه ا...( در پیشگاه 
الهی و در اندیشه مردم، اجر و ثوابی فزون تر خواهد داشت. 

ان شاء ا... 
عَلیهِ تَوکَلتُ وَ الِیهِ انُیب 
 جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام استاندار خراسان جنوبی
 به مناسبت هفته حمل و نقل،

رانندگان و  راهداری

پیام مدیرکل راهداری و حمل و نقل
 جاده ای خراسان جنوبی به مناسبت هفته
 حمل و نقل، رانندگان و راهداری

به رسم رئیس جمهور  و  ۱۰۰ روز بعد از بازدید دکتر رئیسی انجام شد؛

صفحه 5

شهادت مظلومانه و جانگداز حضرت فاطمه زهرا )سلام ا... علیها( بر تمامی مسلمانان تسلیت باد

جناب آقای مهندس جلال زاده
 مدیر کل محترم راهداری و حمل و نقل جاده ای استان

 جناب آقای مهندس گرجی
 معاون محترم حمل و نقل جاده ای اداره کل راهداری

 جناب آقای مهندس سالاری
 رئیس محترم اداره حمل و نقل کالا

 ۲۶ آذرماه، روز حمل و نقل و هفته راهداری

 را حضور شما و سایر پرسنل محترم اداره کل تبریک عرض نموده و آرزوی توفیق روزافزون شما 
بزرگواران را  از خداوند متعال خواستاریم. از اینکه همیشه یار و یاوری صادق در کنار بخش حمل 

و نقل و رانندگان بوده اید از شما صمیمانه  قدردانی و تشکر می نماییم.

 انجمن صنفی کارفرمایان شرکت های حمل و نقل کالای خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس جلال زاده
 مدیر کل محترم راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی

 جناب آقای مهندس گرجی
 معاون محترم حمل و نقل جاده ای اداره کل راهداری

 جناب آقای مهندس علیزاده 
رئیس محترم اداره ترانزیت و حمل و نقل بین المللی

 جناب آقای مهندس مزیدی
 مدیر محترم پایانه مرزی ماهیرود 

توسعه پایدار و اتصال تولید و مصرف در گرو حمل و نقل پویا و منظم است، این مهم میسر 
نمی شود جز با همت و تلاش مستمر متولیان و فعالان این صنعت مهم و راهبردی

 هفته حمل و نقل و راهداری
 را خدمت شما عالیجنابان و همه همکاران محترم در اداره کل راهداری و حمل و نقل 

جاده ای و پایانه مرزی ماهیرود تبریک عرض نموده، سلامتی و موفقیت روز افزون 
همه خادمین صنعت حمل و نقل را از خداوند منان خواستاریم. 

شرکت کشتیرانی و حمل و نقل بین المللی خورشید بارثاوا 
شعبه بیرجند - خامه زر

جناب آقای مهندس جلال زاده
مدیر کل محترم راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس گرجی
 معاون محترم حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
جناب آقای مهندس سالاری رئیس محترم اداره حمل و نقل کالا 

فرا رسیدن هفته حمل و نقل و راهداری
 را خدمت شما تلاشگران عرصه راهداری و حمل و نقل جاده ای تبریک و تهنیت عرض می نماییم. 

 مدیران شرکت های حمل و نقل یلدا بار- پیمان بار - رهی بار

۲۶ آذرماه ، روز حمل و نقل و راهداری گرامی باد 
انجمن صنفی کارفرمایان شرکت های حمل و نقل و کالای بیرجند

عمری صبور، درد کشیدی چه بی صدا
               یک روز صبح زود ، پریدی ، چه بی صدا

راحت بخواب ، ای گل نیلوفری ، بخواب
 ما مانده ایم و غربت بی مادری ، بخواب

نه سال است که دلتنگی های غروب را با بودن در 
کنار مزارش، سپری می کنیم و در نهایت ناباوری، 

باورمان شده که او دیگر نیست، دیگر نمی آید و دیگر 
نباید منتظرش باشیم، دیگر آن شمع فروزان را نمی 

بینیم ولی طنین صدای دلنشینش همچنان در گوش 
 ما و مهربانی اش در قلب ما و زیبایی چهره اش 

در یاد ماست.

نهمین سالگرد  درگذشت

 مرحومه حاجیه خانم فاطمه رباب چرخی
را با ذکر فاتحه و صلوات گرامی می داریم. روحش شاد

خانواده های یوسفی- مدیریت شرکت مهراس کویر

جناب آقای مهندس جلال زاده
 مدیر کل محترم اداره کل راهداری و حمل نقل جاده ای خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس سهرابی  معاون محترم فنی و نظارت و راه های روستایی 
جناب آقای مهندس فدوی  معاون محترم راهداری 

جناب آقای مهندس قاسمی نوقابی  معاون محترم توسعه، مدیریت و منابع
جناب آقای مهندس گرجی  معاون محترم حمل و نقل

فرا رسیدن هفته حمل و نقل و راهداری را خدمت شما عزیزان و همکاران محترم تان
 در عرصه راهداری و حمل و نقل جاده ای تبریک و تهنیت عرض می نماییم.

   مهندسین مشاور پارس نقش- حسین صباغ

 شرح در صفحه  5

جناب آقای مهندس جلال زاده 
مدیرکل محترم راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی

 جناب آقای مهندس گرجی
  معاون محترم حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان

 جناب آقای مهندس سالاری رئیس محترم اداره حمل و نقل کالا
 ۲۶ آذر ماه، روز حمل و نقل را خدمت تمامی دست اندرکاران صنعت حمل و نقل که بی شک 
رسیدن به توسعه پایدار شهری و عدالت اجتماعی در بخش حمل و نقل در گرو همکاری و مساعی  

تلاشگران حوزه حمل و نقل می باشد را تبریک می گوییم.
شرکت حقیقت ترابر باقران-شرکت دان و علوفه خوشینه 

زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان بیرجند 

کم شنوایی باعث 
افسردگی می شود.
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حضور دانشگاه بیرجند در نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری کشور

معاون پژوهش، فناوری و نوآوری دانشگاه بیرجند از حضور پژوهشگران این دانشگاه در بیست و دومین 
نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار کشور خبر داد. حمیدرضا نجفی اظهار کرد: غرفه دانشگاه 
بیرجند در سالن شماره ۵ غرفه ۲۱ واقع شده و این نمایشگاه تا ۲۶ آذر از ساعت ۸ الی ۱۵ دایر است.

چاقو را یا بگیریم یا کُند کنیم 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( نظام آموزشی و البته پرورشی کشور که سال ها از ذائقه، 
هوش و سلیقه عمومی جامعه به ویژه کودکان و نوجوانان و جوانانِ در سنِ مدرسه و 
خانواده هایشان عقب بود، به این نتیجه رسید که به تقلید از سایر کشورهای جهان باید 
آموزش را در ایام کرونا در فضای مجازی برای مدرسه ای ها ادامه دهد. بسیاری از 
کشورهایی که ما به تقلید از آنها به چنین کار خطرناکی دست زدیم، ساز و کارهای 
نظارتی بسیار بسیار قوی و هوشمندی در فضای مجازی داشتند. ما دچار یک فریب 
بزرگ، یک اشتباه محاسباتی غیرقابل جبران و یک خطای نابخشودنی شدیم و چاقوی 
تیز فضای مجازی، شبکه های اجتماعی و تلفن های هوشمند را که سال ها دیواری 
بتونی در مقابلش کشیده بودیم، بدون هرگونه آموزش به کودکان و نوجوانان و خانواده 
هایشان، به دست شان دادیم و امروز می بینیم که چه فاجعه ای در حال رخ دادن 
است. از خانواده ها، از پدرها و مادرهای عزیز می پرسم: فرزند دختر و یا پسرتان چند 
ساعت در روز در فضای مجازی گشت و گذار می  کند؟ در حالی که شما آن طرف 
خانه مشغول کاری هستید و فرزندتان غرق در تماشای صفحه گوشی شده، می دانید یا 
حتی حدس می زنید در کدام شبکه اجتماعی یا صفحه در حال چرخیدن است؟ چه می 
بیند و از دیدن چه چیزی، اینقدر لذت می برد؟ آیا این روزها مدام با فرزندان تان بر سر 
مدت زمان یا نوع استفاده او از گوشی تلفن همراهِ شما یا همسرتان  دچار تنش، دعوا و 
حتی توهین نشده اید؟ آیا مجبورتان نکرده برایش گوشی بخرید؟ آیا پرخاشگرتر نشده؟ 
آیا مدت زمان بازی های فیزیکی اش با شما، با برادر و خواهرهایش کمتر نشده؟ آیا 
کم حرف تر نشده؟ بی حوصله تر نشده؟ آیا صحبت کردن درباره فلان بازی و نصب 
فلان نرم افزار برایش از صحبت درباره فلان ارزش اخلاقی یا بهمان ارزش دینی یا 
اجتماعی جذاب تر نشده؟ آیا بارها و بارها ندیده اید مشغول بازی مشترک و آنلاین با 
پسر یا دختری در آن سوی دنیاست؟ آیا در فضای مجازی پیج تشکیل نداده؟ آیا نشنیده 
اید که با دختر یا پسر هم سن خودش در همسایگی شما، در اقوام و خویشان و آشنایان، 
پیامی رد و بدل کرده؟ آیا بر سر مدت زمان استفاده از فضای مجازی و گوشی و شبکه 
های اجتماعی مدام با شما و همسرتان و برادر یا خواهرش مشغول جدل نیست؟ آیا 
حس می کنید نگرانی هایتان در حال افزایش است؟ آیا حس می کنید اگر همینطور 
پیش برود احتمالًا چند هفته یا چند ماه دیگر مجبور باشید به همراه همسرتان، فرزند 
یا فرزندانتان را برای مشاوره به یک روانشناس یا مشاور ، راهنمایی کنید؟ آیا مدرسه ، 
آموزش و پرورش، دستگاههای فرهنگی متولی امر، تا بحال دراین باره با شما صحبت 
کرده اند؟ هشدار داده اند؟ آموزشی به شما ارائه کرده اند؟ راه حلی جلوی پایتان گذاشته 
اند؟ از نگرانی هایتان کاسته اند؟ می دانم که جوابتان منفی است. می دانم که بخشی 
از جامعه فرهنگی، بخشی از جامعه ی مطالبه گر سیاسی و اجتماعی، و بخشی از جامعه 
آموزشی و پرورش ما در خواب مطللق است. می دانم که این درد را همه با هم تحمل 
می کنیم و می دانم که خراشی عمیق به صورت زیبای زندگی همه ی ما کشیده است. 
زندگی های ما در این چندساله، دیگرخیلی زیبا نیستند. ما مدام نگران فرداییم و هیچ 
نگرانی عمیق تر از نگرانی برای فرزندانمان نیست. همیشه با خودم فکر می کنم یکی 
از دردناک ترین دردهای عالمَ، دردِ گم شدن فرزند است. ما مدتهاست فرزندانمان را با 
چاقویی که در دست او و در دست بسیاری دیگر از هم سن و سالهای اوست، در جامعه 
ای پیچیده و در فضای مجازی بی متولی و بی در و پیکر، گم کرده ایم. ما باید این چاقو 
را یا از فرزندانمان بگیریم یا با مدیریت درست، کُندش کنیم. پدرها و مادرهای عزیز! 
لطفاً تا دیر نشده، حقتان را برای آموزش، برای خارج شدن از این نگرانی فزاینده، و برای 

نجات فرزندانتان،  از متولیان امر مطالبه کنید.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را درباره این سرمقاله به شماره 09304943۸3۱ ارسال بفرمایید(

خراسان   دادگستری  کل  رئیس  مهر- 
جنوبی با اشاره به مدیریت خوب کالاهای 
قاچاق در استان، گفت: کالاهای موجود 
ماه  دو  در  تملیکی  اموال  انبارهای  در 
روز  حمیدی  شود.  تکلیف  تعیین  آینده 
پنجشنبه در بازدید از اداره اموال تملیکی 
مورد  در  کرد:  اظهار  خراسان جنوبی 
ماینرهای غیر مجاز تصمیمی که دادگاه 
ولی  است  دولت  نفع  به  می گیرد ضبط 
از  استفاده  شیوه  برای  تصمیمی  دولت 
آن و یا فروش نگرفته است. رئیس کل 
دادگستری خراسان  جنوبی بیان کرد: از نظر 
قضایی برای ماینرها تصمیم گیری شده و 
در مرحله فروش مسائلی وجود دارد که 
دولت باید تصمیم بگیرد. حمیدی ادامه  داد: 
خراسان جنوبی در زمینه مدیریت کالاهای 
رسیدگی  نظر  از  خوبی  عملکرد  قاچاق 
داشته و پرونده معوقه نداریم و کالاهای 
ضبط شده نیز نسبت به دوره های قبل 
ساماندهی بسیار خوبی داشته است. وی 
در  بلاتکلیف  کالای  اینکه  به  اشاره  با 
انبارهای تملیکی خراسان جنوبی مربوط 

کمبود  گفت:  نداریم،  گذشته  سال  به 
فضای فیزیکی یکی از مهمترین مسائل 
و مشکلات پیش روی اداره اموال تملیکی 
از  یکی  از سوختن  بعد  است که  استان 

انبارها در گذشته، به وجود آمد. رئیس کل 
دادگستری استان با اشاره به اینکه مشکل 
فیزیکی را با بازسازی انبارها از بین خواهیم 
برد، گفت: ما در خراسان جنوبی ضایع شدن 
تملیکی  اموال  انبارهای  در  را  بیت المال 

رفته  فروش  به  کالاها  عمده  و  نداریم 
است. حمیدی با اشاره به پرونده ای که در 
آن پنج و نیم کیلو شمش طلا در مظان 
قاچاق هست، ادامه داد: پرونده در مراجع 

قضایی در حال پیگیری و رسیدگی است 
و مرحله دادسرا را پست سر گذاشته است. 
انبارهای  وی گفت: کالاهای موجود در 
اموال تملیکی دو نوع سریع الفساد و غیر 
آن است که کالاهای سریع الفساد باید 

در 4۸ ساعت و دیگر کالاها در 4۵ روز 
تعیین تکلیف شود که در خراسان جنوبی 
معمولًا در همین مدت اقدامات مربوطه 
دادگستری  کل  رئیس  می شود.   انجام 

انبارهای  در  موجود  اموال  اینکه  بیان  با 
اموال تملیکی باید در دو ماه آینده تعیین 
تکلیف شود، یادآور شد: تنها پرونده باقی 
مانده مربوط به قبل از سال ۱400 همان 

پرونده شمش طلا است که بیان کردیم.

وزیر  اجتماعی  امور  مشاور  شبستان- 
با   گفت:  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
های  و صحبت  های شخصی  بررسی 
جنوبی،  خراسان  فرهنگی  متخصصین 
در  جنوبی  خراسان  مظلومیت  و   غربت 
کردم.  دریافت  را  فرهنگی  های  حوزه 
عاطفه خادمی در دیدار با  کارکنان اداره 
خراسان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل 
از  بخشی  که  این  به  اشاره  با  جنوبی 

فرهنگ  اهالی  دردمندی  و  ها  صحبت 
و هنر سال هاست که حل نشده است، 
که  رنجیست  همان  حکایت  داد:  ادامه 
در  فرهنگی  مسائل  با  مواجهه  نوع  در 
تحصیلات  به  وی  کشیم.  می  کشور 
خود در رشته سیاست گذاری فرهنگی 
و دغدغه مندی در این حوزه اشاره کرد 
و گفت: رهبر معظم انقلاب نیز بر این 
گذاره تاکید بسیاری داشتند و به همین 

جهت جزو دستورکارهای دولت و اولویت 
های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار 
گرفته است. همچنین راه اندازی کارگروه 
ویژه ای برای بررسی و بازسازی ساختار 
برنامه  یک  قالب  در  کشور  فرهنگی 
امیدواریم  که  خواهد شد  دنبال  تحولی 
شده،  مطرح  مشکلات  از  بخشی  حل 
امور  مشاور  شود.  محقق  برنامه  این  با 
اجتماعی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

یک  که  زمانی  تا  معتقدم  کرد:  اضافه 
کنیم،  تجویز  ملی  به صورت  را  نسخه 
نخواهیم  ها  استان  در  ثمردهی  شاهد 
بود. خادمی با بیان این که باید با توجه 
به موقعیت های جغرافیایی و بومی هر 
اتخاذ  استان، تصمیم گیری های لازم 
این  الزامات  از  یکی  کرد:  عنوان  شود، 
موضوع، شکل گیری ارتباطات با استان 

ها و بررسی نیازهای مردم است.

کالاهای انبار اموال تملیکی استان در دو ماه آینده 
تعیین تکلیف شود

غربت خراسان جنوبی در حوزه های فرهنگی

توجه به قائنات در حوزه 
گردشگری و میراث فرهنگی

حقانی- مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری ایران در مراسم 
کلنگ زنی موزه زعفران در قائن گفت: در حوزه گردشگری 
و میراث فرهنگی قائنات مورد توجه قرار گرفته است. همتی 
ها  داشته  فرهنگی  میراث  و  گردشگری  حوزه  در  افزود: 
و ذخایری را که در قائنات دیدم حقیقتاً کم نظیر بود. وی 
ادامه داد: زعفران در قائنات سابقه چندین هزار ساله دارد و  
باکیفیت ترین زعفران جهان در قائن تولید و زعفران را در 

همه جای دنیا به به نام قائن می شناسند. مدیرعامل شرکت 
توسعه گردشگری ایران افزود: موزه ای که به همت شهرداری 
و شورای اسلامی و بخش خصوصی احداث خواهد شد در 
جهت حفظ داشته ها و اصالت زعفران و همچنین پایگاهی 
برای توسعه و برندسازی تجاری سازی اثرگذار خواهد بود. 
در این مراسم که رئیس شورای ملی زعفران ایران نیز حضور 
داشت، کلنگ احداث موزه در زمینی به مساحت 9۷0 متر و 

زیربنای 400 متر به زمین زده شد.

مصدومیت  11 نفر
 بر اثر گاز گرفتگی

۱۱ نفر در شهرستان طبس به دلیل گازگرفتگی مصدوم شدند. شب 
پنجشنبه گذشته استنشاق گاز مونوکسیدکربن در عشق آباد طبس، 
۸ مصدوم بر جای گذاشت. بیماران پس از انجام اقدامات پیش 
بیمارستانی و خدمات پزشکی به مرکز درمانی عشق آباد منتقل 

شدند. همچنین در دیگر حادثه گازگرفتگی که در شهر طبس رخ 
داد، 3 نفر  به دلیل استنشاق گاز مونوکسیدکربن مصدوم شدند. 
طبق گفته روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان طبس، 3 بیمار 
حادثه دوم پس از انجام اقدامات پیش بیمارستانی توسط اورژانس به 

بیمارستان شهید سید مصطفی خمینی طبس  منتقل شدند.

32435686 -09157063220 - 09365237014 خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول  قاليشويي و مبل شويي ايـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخـت تخـت

دعوت نامه مجمع عمومی فوق العاده شرکت مسافربری همسفر مهر بیرجند  )نوبت اول(
 شرکت مسافربری همسفر مهر بیرجند به شماره ثبت 1315 و شناسه ملی 10360030457 جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده خود را ساعت 7 صبح روز سه شنبه  1400/10/14 در محل دفتر شرکت واقع در ترمینال 
بیرجند برگزار می نماید. لذا از کلیه اعضا دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در جلسه 

حضور به هم رسانند یا وکیل خود را از بین اعضا معرفی نمایند.
هیئت مدیرهدستور جلسه: الحاق به موضوع شرکت 

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 
تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    09158346779- 09915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

طراحـی و مجـری
UPVC سازه های سبک با پوشش ساندویچ پنل و

ویلاسازی و محوطه سازی و دکوراسیون داخـلی 
کانکس، سایبـان، پارکینگ اداری و مسکونـی

 پیمانکـــاری و احـداث و بازســـازی ساختمـــان، فروش و اجرای 
KNAUF-UPVC ورق های ساندویچ پنل و

مرکز خانـه های  گروه مهندسی پارسیان سقف
پیـش ساختـه

بیرجند – بالاتر از مدرس 60- حاشیه میدان جماران )مدیریت برزگانی(
09153617611 -05632044449
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 صابون پزی سنتی بیرجند ثبت ملی شد

صابون پزی سنتی بیرجند در فهرست میراث ناملموس )معنوی( ثبت شد. برآبادی، مسئول حوزه پژوهش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: 
قدمت، کیفیت و دوام صابون های بیرجندی پشتوانه ای برای ثبت ملی دانش و فن بومی و سنتی صابون سازی بیرجند شد. وی گفت: صابون بیرجندی به عنوان یکی از تولیدات 
شاخص خراسان جنوبی به ویژه، شهر بیرجند بیش از یک قرن قدمت دارد که پیشکسوتان بی شماری در این عرصه فعالیت داشته و هرکدام تجربه خود را به نسلی منتقل کرده اند.

فاصله شمال و 
جنوب شهر را 

دریابید
سلام. اولا باید یک گلایه از روزنامه 
مشکلات  به  که  باشیم  داشته  آوا 
مردم شمال شهر کمتر می پردازد و 
امیدواریم در این رویکرد خود تغییراتی 
ایجاد کند اما درخواست مهمی نیز از 
شهردار تازه بیرجند جناب بهترین دارم 
که عدالت محوری را یکی از شعارهای 
مهم خود اعلام کردند. جناب شهردار 
به  بیرجند و  به شمال شهر  تا حالا 
ویژه مهرشهر آمده اید؟ می دانید این 
قسمت از شهر فقط یک ورودی دارد 
و قول های زیادی برای ایجاد ورودی 
موضوع  این  از  یا  و  داده شده  دیگر 
و  ها  میدان  بیشتر  که  دارید  اطلاع 
بلوارهای آنجا خاکی است و با اندک 
بادی گرد و خاک ایجاد می شود؟ و... 
ضعف خدمات شهری در این منطقه از 
مرکز استان واقعا مشهود است و نمی 
برای  اساسی  تحول  زمانی  چه  دانم 
مهرشهر و شمال شهر بیرجند انجام 
خواهد شد. عدم برخورداری از امکانات 
فضای  کمبود  درمانی،  و  بهداشتی 
سبز، مشکلات مبلمان شهری، اماکن 
تفریحی و رفاهی فقط قسمت کوچکی 
از محرومیت شمال شهر بیرجند می 
باشد که همیشه  در رسانه ها به آن 
پرداخته شده اما گوش شنوایی واقعا 
وجود ندارد. برخی از کوچه های الهیه  
آسفالت نشده و گرد و خاک امان مردم 
را بریده است. صحبت از کاستی های 
این منطقه مرکز استان که جمعیت 
زیادی نیز در آن سکونت دارند، بسیار 
 است اما شما که به عنوان شهردار ،
عدالت محوری را یکی از اولویت های 
این  دانستید  خودتان  دوران  برنامه 
انتظار می رود که با تلاش جهادی، 
از  را  زیرساختی  فقر  نازیبای  چهره 
مناطق شمال شهر بیرجند بردارید و 
حداقل امکانات مورد نیاز برای جمعیت 
زیاد این مناطق فراهم کنید. امیدواریم 
در دوره شهرداری شما فعالیت های 
بنیادی برای کم کردن فاصله شمال و 

جنوب مرکز استان برداشته شود.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

*بیرجند خیلی قیمت میوه بالاست و 
علتش هم نبود نظارت است هر کسی 
هر قیمتی دلش خواست می فروشد. بابا به 
فکر مردم باشید و نظارت ها را بیشتر کنید. 

هنوز  که  روستایی  شبکه  *متاسفانه 
۲۰سال هم ازش نگذشته هر روز یک 
مشکلی برایش پیش می آید و بدون 
کیفیت کار کردند.  آنوقت مشترکین را 
به دو بخش دائم و غیر دائم تقسیم کرده 
اند و پرداخت قبض های آب آنچنانی به 
برخی از هموطنان تحمیل شده  است. 
لطفا جلوی هدر رفت آب را بگیرید آب 

نباشد  زندگی نیست....

*اسم بیرجند را به عنوان تنها مرکز 
فرهنگیان  مسکن  برای  که  استان 
کنید.  ثبت  نداده  انجام  اقدامی  هیچ 
جزو افتخارات مرکز استان است.  پس 
از چند ماه الاف کردن، پروژه مسکن 
فرهنگیان با قیمت نجومی به شکست 

انجامید و همه انصراف دادند.

زیاد  معلمان  حقوق  گویم  نمی  *من 
است؛ کم است زحمت می کشند ولی 
کارمندان دیگر با مدرک کارشناسی ارشد 
و با پانزده سال سابقه و ۴۴ ساعت کار در 
هفته  حقوق کمتری می گیرند، آنها باید 

چکار کنند؟ 

نیروی  مجاهدان  به همه  قوت  *خدا 
انتظامی که زحمات زیادی برای امنیت 
ما مردم انجام می دهند. چند روز پیش 
با تلاش این عزیزان محموله بزرگی از 
مرفین کشف شد که می توانست باعث 

اعتیاد بسیاری از جوانان استان شود.

*سلام و خسته نباشید به استاندار عزیز. 
رویکرد آقای قناعت خوب و عالیست، 
انشاء ا... در توسعه استان عزیزمان موفق 
شدن  اجرایی  منتظر  امیدوارانه  باشند، 
و نتایج مثبت برنامه های اعلام شده از 

سوی ایشان هستیم.

استانی  پنجشنبه 3 هم  *سلام. روز 
به خاطر بیماری کرونا فوت کردند و 
مسئولان نیز از کاهش نزدیک به 5۰ 
درصدی کرونا در استان خبر دادند. در 
کنار کاهش موارد مثبت کرونا اما فوتی 
های ما نیز بالاست که باید مسئولان 
استان برای کاهش فوتی های استان 

تلاش کنند. 

*با سلام. متقاضیان طرح اقدام ملی 
دلیل  به  بیرجند  شهرستان  مسکن 
مشکلات عدیده ای که از آغاز انعقاد 
مابین  فی  زمین  واگذاری  قرارداد 
متقاضیان و اداره کل راه و شهرسازی 
استان پیش آمد متحمل خسارت مالی 
فراوانی شده اند. امیدوارم رسیدگی کنید 
 و صدای مارا به گوش مسئولان برسانید.

نیست.  ها  قیمت  بر  نظارتی  *اصلا 
فاتحه همه چیز خوانده شده. باغدار و 
کشاورز سود زیادی از محصولاتشان 
نمی کنند و سود را دلالان می کنند که 
همیشه این موضوع بوده و هیچ کس 

هم عین خیالش نیست. 

بهترین  جناب  محترم  *ازشهردار 
درخواست دارم فکری به حال ورودی 
و خروجی مهرشهر داشته باشند.  می 
دانید مهرشهر فقط یک ورودی دارد  که 
متاسفانه باعث ترافیک زیاد شده و هیچ 
مسئولی تاکنون اقدام اساسی برای رفع 
این مشکل نداشته است. امیدواریم در 
دوره مدیریت شما حداقل یک ورودی 

دیگر به مهرشهر اضافه شود.

*امیدوارم برنامه های استاندار فقط بازدید 
میدانی نباشد  و پیگیری مسائل تا حل 
نتیجه مورد نظر را دنبال کنند. برای امتداد 
بلوار شعبانیه که ۱۰ ساله قرار است به 
سمت شهرک الهیه بیاید چرا کاری انجام 

نشده است؟

*روند کرونا نزولی شد. ابتدا باید یک 
خسته نباشید به همه مجاهدان عرصه 
سلامت داشته باشیم که در این دو سال 
واقعا زحمات زیادی را کشیدند. اما باید 
نگران موج بعدی هم باشیم بنابراین 
های  پروتکل  باید  شهروندان  همه 
بهداشتی را رعایت کنند و عادی سازی 

را در جامعه رواج ندهند.

*اقساط وام مسکن خیلی زیاد است و 
تعداد کمی از مردم توانایی پرداخت آن 
را دارند. خواهشا این موضوع را بررسی 
برسانید  مسئولان  گوش  به  و  کنید 
دار کردن قشر  این طرح خانه  هدف 
ضعیف جامعه بود اما با این شرایط باز 
هم این اقشار نمی توانند صاحب خانه 

شوند و هنوز باید خانه به دوش باشند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
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پیام شما

آذر   ۲5 از  زرشک  حمایتی  خرید  ایرنا- 
ماه طبق توافق استاندار خراسان جنوبی و 
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران، با تجهیز چهار مرکز در استان آغاز 
شد. مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی 
مرکز  دو  شامل  خرید  مرکز  چهار  گفت: 
و  قاینات  شهرستان های  در  و  بیرجند  در 
درمیان هر کدام یک مرکز تجهیز شده و 
کشاورزان  از  زرشک  حمایتی  خرید  آماده 
افزود:  احمدی  ضیائیان  وحید   هستند. 
به زودی دو مرکز دیگر در آرین شهر قاینات 
می شود.  راه اندازی  سربیشه  شهرستان  و 
قیمت گذاری  شورای  در  کرد:  بیان  وی 
برای خرید  محصولات کشاورزی، قیمت 
هر کیلوگرم زرشک دانه اناری )خرمنی یا 
به کیفیت آن حداکثر ۶5  بسته  معمولی( 
هزار تومان در نظر گرفته شده است. مدیر 
تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت: در 
حال حاضر خرید هزار تُن زرشک خرمنی 
است  شده  پیش بینی  استان  کشاورزان  از 
اما با ورود زرشک پفکی که به دلیل زمان 
طولانی  خشک شدن آن معمولا تا پایان 
سال جاری به بازار عرضه می شود، مقدار 
تُن  هزار  چهار  به  زرشک  حمایتی  خرید 
داد:  ادامه  وی  یافت.  خواهد  افزایش  هم 
هر  و  نیامده  بازار  به  هنوز  پفکی  زرشک 
خواهد  قیمت گذاری  بازار شود،  وارد  وقت 
زرشک  قیمت گذاری  پیش بینی  لذا  شد 
است.  تومان  هزار   ۸5 بالای  هم  پفکی 
ضیائیان احمدی با تاکید بر اینکه کشاورزان 
دغدغه ای برای زمان تحویل زرشک خود 
نداشته باشند، گفت: چنانچه دولت قیمت 
خرید زرشک را در ماه های آینده افزایش 
حتی  کشاورزان  به  قیمت  تفاوت  دهد، 
افرادی که در روزهای ابتدایی زرشک خود 
را تحویل دهند، به صورت کامل پرداخت 

خواهد شد.

افزایش قیمت زرشک در بازار آزاد

وی بیان کرد: شاهد افزایش قیمت زرشک 
از سه  که  به گونه ای  هستیم  آزاد  بازار  در 
هفته قبل که قیمت خرید حمایتی زرشک 
را به تعاون روستایی کشور اعلام کردیم، 
آزاد  بازار  افزایش قیمت زرشک در  شاهد 

هم بوده ایم. مدیر تعاون روستایی خراسان 
زرشک  قیمت  افزایش  اگر  افزود:  جنوبی 
به همین روال ادامه پیدا کند، بازار به طور 
خودکار تنظیم خواهد شد و نیاز به دخالت 
مجموعه ما هم نخواهد بود. وی عنوان کرد: 
زرشک با دو روش نقدی و مدت دار حداکثر 
خریداری  کشاورزان  انتخاب  به  ماهه  دو 
می شود اما کشاورزانی که به صورت مدت دار 
زرشک خود را تحویل دهند، قیمت زرشک 

از نقدی بالاتر خواهد بود. ضیائیان احمدی 
برای  استان  پیشنهادی  قیمت های  گفت: 
خرید زرشک بالاتر از این رقم بوده و حتی 
ممکن است قیمت ها روزانه تغییر کند، در 
زرشک  حمایتی  خرید  قیمت  حاضر  حال 
بازار  با  دولت  توسط  معمولی  یا  خرمنی 
مشهد یکی است اما قیمت این نوع زرشک 
وی  است.  پایین تر  کمی  استان  بازار  در 
افزود: با تاجرانی که تمایل به خرید زرشک 
دارند نیز در صورتی که ضمانت نامه معتبر 
همکاری  آماده  دهند،  ارائه  پرداخت  برای 
خراسان  روستایی  تعاون  مدیر  هستیم. 
از  زرشک  از خرید حمایتی  جنوبی هدف 
دلالان  دست  کردن  کوتاه  را  کشاورزان 

خرید  در  آنان  سوء استفاده  از  جلوگیری  و 
ذکر  استان  بازار  تنظیم  همچنین  زرشک 
کرد و گفت: اگر قیمت زرشک در استان 
افزایش یابد و بازار تنظیم شود دیگر نیازی 
به دخالت تعاون روستایی نخواهد داشت، 
به عنوان مثال قیمت محصول زعفران به 
گونه ای افزایش یافته که الان به دخالت 
و حمایت ما نیاز نیست. وی درباره دغدغه 
تعاون  اینکه  بر  مبنی  کشاورزان  برخی 

روستایی زرشک را به صورت تمیز شده و 
کارتنی از کشاورزان خریداری می کند و اکثر 
زرشک کاران تجهیزات لازم را برای تمیز 
کردن این محصول ندارند گفت: در برخی 
مراکز از جمله بیرجند، زرشک تمیز نشده 
را هم البته با قیمت پایین تر از کشاورزان 
مراکز  تمامی  در  اما  می کنیم  خریداری 
زرشک  کردن  تمیز  برای  لازم  تجهیزات 
تلاش  افزود:  احمدی  ضیائیان  نداریم.  را 
ما این است که تجهیزات لازم را در سایر 
مراکز برای تمیز کردن زرشک در سال  آتی 
به همه  در حال حاضر  و  راه اندازی کنیم 
مراکز خرید حمایتی زرشک در شهرستان ها 
اعلام کردیم که چند محل معتبر را برای 

هر  در  کشاورزان  به  زرشک  کردن  تمیز 
منطقه معرفی کنند تا این دغدغه کشاورزان 

هم تا حدی رفع شد.

خرید حمایتی زرشک؛ 
اولین وعده استاندار 

استاندار خراسان جنوبی هفته گذشته )۱۶ 
آذر ماه( در پی نشست با مدیرعامل سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران در تهران که 

نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس 
شورای اسلامی نیز حضور داشت، از آغاز 
سازمان  این  حمایتی  طرح های  اجرای 
درخصوص زرشک کاران استان خبر داد و 
گفت: خرید حمایتی زرشک کشاورزان از 
افزود:  قناعت  جواد  می شود.  آغاز  آذر   ۲5
اعتبار در نظر گرفته شده برای این طرح 
۲5۰ میلیارد تومان است و از شنبه آینده 
)۲۰ آذر ماه( اعطای تسهیلات ارزان قیمت 
انبار  و  سردخانه  بارگاه ها،  راه اندازی  برای 
نگهداری زرشک استان نیز توسط سازمان 
تعاون روستایی آغاز می شود. وی گفت: در 
گام بعدی موضوع برندسازی را با همکاری 
سازمان تعاون روستایی دنبال خواهیم کرد 

و به این ترتیب با برنامه ریزی مدون، برند 
ملی زرشک خراسان جنوبی ثبت می شود. 
قبل  هفته  دو  جنوبی  خراسان  استاندار 
)هشتم آذر ماه( در مراسم معارفه خود قول 
داد که با پیگیری های صورت گرفته طی 
دو یا سه هفته آینده زرشک باقیمانده روی 
دست کشاورزان با قیمت مناسب به فروش 
با ۱۸ هزار و ۶۰۰  برسد. خراسان جنوبی 
تولید  اول  رتبه  کشت،  زیر  سطح  هکتار 

زرشک را در ایران به خود اختصاص داده 
و فصل برداشت این محصول از اواخر مهر 
تا نیمه اول آذر ماه است. 3۸ هزار خانوار در 
زمینه کاشت و برداشت زرشک در خراسان 
جنوبی فعالیت دارند و پیش بینی شده امسال 
از این سطح زیر کشت ۲۲ هزار تن زرشک 
تازه  خشک معادل ۱۱۰ هزار تن زرشک 
برداشت شود که ۹۸ درصد زرشک بی دانه 
کشور است. با توجه به شیوع ویروس کرونا 
قیمت  تقاضا،  کاهش  و  اخیر  سال  دو  در 
زرشک هم کاهش یافته و علاوه بر این 
بخشی از محصول سال گذشته کشاورزان 
در انبارها و سردخانه های خراسان جنوبی 

باقی مانده و هنوز به فروش نرفته است.

ایرنا- مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( در خراسان جنوبی گفت: در سال جاری 
۲ هزار و ۶۰۰ طرح اقتصادی اجتماع محور 
تسهیلات  تومان  میلیارد   35۱ پرداخت  با 
در استان اجرا و برای هفت هزار و ۸۰۰ نفر 
فرصت شغلی ایجاد شده است. موسوی افزود: 
پایدارسازی اشتغال ایجاد شده در سال های 
اقتصادی  طرح های  از  حمایت  با  گذشته 
تولید  زنجیره  تکمیل  و  ایجاد  و  مشارکتی 
طرح های اشتغالزایی اجتماع محور از طریق 
شبکه مجریان و تسهیلگران در حال انجام 
است و کمک به توسعه و تقویت بازاریابی 
و فروش محصولات طرح های اشتغالزا نیز 
توسط این ستاد دنبال می شود. وی گفت: ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در راستای 
کارآفرینی  توسعه  اقتصادی،  توانمندسازی 
اقتصادی  طرح های  قالب  در  اشتغالزایی  و 
اجتماع محور، طرح های اقتصادی بنگاه محور 
و طرح های اقتصادی تسهیلات محور تاکنون 
در مجموع هفت هزار و ۹۷5 طرح را در استان 
خراسان جنوبی با ظرفیت اشتغالزایی 33 هزار 
و ۱۲۰ نفر و پرداخت هزار و ۴۱۶ میلیارد تومان 
اجرا کرده است. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( در خراسان جنوبی افزود: 
از این تعداد ۱۲ طرح اقتصادی بنگاه محور 
تسهیلات،  تومان  میلیارد  پرداخت ۲۰5  با 

۷ هزار و ۲۸۰ طرح اجتماع محور سحاب با 
پرداخت ۸۰۶ میلیارد تومان تسهیلات، ۲۱ 
طرح تسهیلات محور با پرداخت 3۲۲ میلیارد 
با  تومان تسهیلات و یک طرح کارگاهی 
پرداخت 3۰۰ میلیون تومان تسهیلات بوده 
کرد: همچنین ۴۹۶ طرح  بیان  است. وی 

عمرانی و زیربنایی با اعتبار 35 میلیارد تومان و 
مشارکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
در خراسان جنوبی در دست اجراست. موسوی 
گفت: این تعداد شامل ۲۹ مدرسه، ۶ مسجد، 
طرح های بهداشتی و بیمارستانی، آبرسانی، 
بازسازی و تجهیز مدرسه، احداث خانه عالم 
و مسکن محرومان است که برنامه ریزی ما 
این است تا پایان سال جاری ۶۰ درصد این 

طرح ها را به اتمام برسانیم. وی اضافه کرد: 
تدوین سند توسعه شهرستان نهبندان و اجرای 
طرح های پیشرفت و آبادانی این شهرستان 
به عنوان یکی از مناطق هدف بنیاد برکت با 
اعتبار 5۰ میلیارد تومان در حال انجام است 
که تاکنون ۴۰ درصد این اعتبار در راستای 

ارتقای زیرساخت های این شهرستان مرزی 
هزینه شده است.

تسهیلات ستاد اجرایی
 برای مردم نهبندان 

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
ستاد  این  گفت:  جنوبی  خراسان  در  )ره( 
تاکنون  نهبندان  اشتغال مردم  راستای  در 

هزار و ۴۰3 طرح اشتغالزایی را با پرداخت 
ظرفیت  و  تسهیلات  تومان  میلیارد   ۱5۱
اجرا  نفر   ۲۰۰ و  هزار  چهار  اشتغالزایی 
پرداخت ۸۸  کرده است و در سال جاری 
میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی در این 
شهرستان را در دستور کار دارد. وی با اشاره 

به اینکه پروژه هاب )مرکز منطقه ای( شتر 
با مشارکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( در خراسان جنوبی در دست اجراست 
افزود: در قالب اجرای این طرح، شناسایی و 
شبکه سازی هزار متقاضی روستایی پرورش 
شتر، چهار هزار متقاضی پرورش دام سبک 
با  و آموزش علمی و عملی پرورش شتر 
همکاری مرکز تحقیقات کشاورزی، معاونت 

دام و دامپزشکی انجام شده است. موسوی 
گفت: در قالب اجرای طرح هاب شتر ۲5۰ 
ابتدای اجرای  از  میلیارد تومان تسهیلات 
تفاهم نامه تاکنون پرداخت شده است و اخذ 
مجوز واردات دام از پاکستان و افغانستان و 
قرارداد با شرکت های خصوصی نیز انجام 
شد. وی بیان کرد: تامین و واردات 5۰۰ نفر 
شتر و ۲ هزار و 5۰۰ راس دام سبک توسط 
شرکت زیر مجموعه ستاد اجرایی و ۲ هزار 
و 5۰۰ نفر شتر و ۷5 هزار دام سبک توسط 
ستاد  مدیرکل  است.  شده  انجام  دامداران 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه بزرگترین قرنطینه 
دامی کشور با ظرفیت ۲ هزار و 5۰۰ راس 
نهبندان  در  شتر  نفر   5۰۰ و  سبک  دام 
احداث شد، افزود: همچنین توسط این ستاد 
جمع آوری  مرکز  سه  شتر  هاب  طرح  در 
شیر در استان راه اندازی شده است. وی با 
بیان اینکه ساخت کشتارگاه تیپ چهار و 
ساخت بازار دام در شهرستان های طبس و 
زیرکوه در حال انجام است گفت: به دلیل 
خشکسالی و کمبود علوفه، هزار تن کاه و 
یونجه برای متقاضیان در سال جاری توسط 
این ستاد تامین شد همچنین واردات کاه 
اولین بار از افغانستان به ظرفیت پنج هزار 

تن انجام شده است.

۷ هزار و ۸۰۰ فرصت شغلی در خراسان جنوبی ایجاد شد
با اجرای طرح های اجتماع محور؛

تحقق وعده دولت؛

 خرید حمایتی زرشک آغاز شد

روند نزولی کرونا؛

کاهش ۴۸ 
درصدی موارد 

مثبت کرونا
 در استان 

صداوسیما- تست های مثبت کرونا در 
خراسان جنوبی در مقایسه با هفته اول 
آذر ماه ۴۸ درصد کاهش یافته است. 
دبیرستاد پیشگیری و کنترل کرونا در 
استان گفت: موارد مثبت کرونایی در 
هفته اول آذر به طور متوسط روزانه 
۱5۱ مورد )شامل تست های سریع و 
مولکولی( بوده است که به ۷۹ مورد 
رسیده و ۴۸ درصد کاهش را در موارد 
 مثبت روزانه نشان می دهد. شریف زاده
افزود: متوسط موارد بستری تنفسی در 
هفته اول آذر روزانه ۲۱۷ مورد بوده 
که به ۱۴۲ مورد رسیده که 35 درصد 
کاهش را نشان می دهد. وی گفت:  
موارد مثبت بستری در هفته اول آذر 
به  طور متوسط روزانه ۸۶ نفر بوده که 
به ۴۶ نفر رسیده و  ۴۷ درصد کاهش 
و  پیشگیری  ستاد  دبیر  است.  یافته 
موارد  افزود:  استان  در  کرونا  کنترل 
آی سی یو  بخش  در  بستری  مثبت 
بوده  مورد  آذر ۱۹  اول  هفته  در  نیز 
که به ۱۱ مورد رسیده که ۴۲ درصد 

کاهش یافته  است.

خبر خوب امروز

طعم واقعی عسل طبیعی را با قیمت مناسب 
در فروشگاه های عسل باقران بیرجند تجربه کنید
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کتابکده

یک روز از زندگی ایوان دنیسویچ

علیه  دنیسویچ  ایوان  زندگی  از  روز  یک 
جنایت های استالین و اتفاقاتی که در گولاگ 

رخ می داد نوشته شده است. 

تجربه های  از  بهره گیری  با  ادبی اش  آثار  در 
کشور  بیستم  قرن  سیاسی  تاریخ  خود، 
سرکوب  سازوکار  ویژه  به  شوروی، 
سازمان یافته را روایت می کند. سولژنیتسین به 
خاطر نوشتن نامه ای در انتقاد از ژوزف استالین 
سال ۱۹۴۵ توسط سازمان جاسوسی دستگیر 
محکوم  گولاگ  در  زندان  سال  به هشت  و 
می خوانید،  کتاب  این  در  آنچه  بنابراین  شد. 
است.  کرده  تجربه  نزدیک  از  خود  نویسنده 
حقایق و آگاه سازی های سولژنیتسین که خود 
حدی  به  رمان ها  این  در  بود  زندان  در  هم 
بود که در  را عصبانی کرده  حاکمان روسیه 
یک برهه اگر شما این کتاب ها را داشتید به 
زندان محکوم می شدید. سولژنیتسین پس از 
حکمش  درباره  تجدیدنظر  و  استالین  مرگ 
همچنان با مشکلات مختلفی روبه رو بود و 
حتی از روسیه اخراج شد اما در پی اصلاحات 
به  را  تابعیتش  دوباره  گورباچف  میخائیل 
 ۱۹۷۰ سال  در  سولژنیتسین  دادند.  پس  او 
شد  ادبیات  نوبل  جایزه  دریافت  به  موفق 
رفت.  دنیا  از   ۲۰۰۸ سال  در  نهایت  در   و 
در پشت جلد کتاب یک روز از زندگی ایوان 
دنیسویچ آمده است: در بحبوحه جنگ جهانی 
دوم سرباز روسی ایوان دنیسویچ شوخوف با 
اتهام جعلی به ده سال حبس در اردوگاه کار 
اجباری محکوم می شود. سولژنیتسین با نثری 
را  مرد  این  دردناک  زندگی  از  روز  یک  زیبا 
در اردوگاه به تصویر می کشد. مردی که تمام 
سختی ها را با صبر و شکیبایی تحمل می کند.
 این اثر به عنوان اثری برجسته و غیرمعمول 
در ادبیات شوروی با به تصویر کشیدن بخش 
تاریکی از دوران استالین و تکریم قدرت روح 
نایل  ادبی  نوبل  جایزه  دریافت  به  انسانی 
رمان  این  شد.  بدل  جهانی  شاهکاری  به  و 
بسیار  کتاب  اما  نیست  شاهکار  سولژنیتسین 
زمان  در  که  است  مهمی  البته  و صد  خوب 
خود بسیار هم مورد توجه قرار گرفت. می توان 

این رمان را برگی از تاریخ روسیه دانست. 

راهکارهایی برای کاهش درد قفسه سینه

روزانه آسپرین مصرف کنید. این کار سبب کاهش 
خطر حملات قلبی و برطرف شدن درد می شود.   
برای برطرف کردن سوزش سر دل قرص و یا 
شربت های ضد اسید مفید مصرف کنید. برای 
کاهش دردهای ناشی از پریکاردیت از چند بالش 

استفاده کنید و تا از سطح زمین بالاتر باشید.    
اضطراب و تنش را کاهش دهید، ورزش های 
سبک مانند پیاده روی انجام دهید. مواد غذایی که 
موجب تشدید درد معده می شود را مصرف  نکنید.

مبارزه  با سرماخوردگی با این گیاه 

از برگ و گل های گیاه بومادران برای  تقویت 
می  استفاده  جزئی  جراحات  در  خون  جریان 
شود. دمنوش این گیاه جهت مبارزه با ویروس 
سرماخوردگی بسیار مفید می باشد. از دیگر فواید 
این گیاه می توان به رفع خستگی، ضدعفونی 

دردهای  نمودن  برطرف  انگل،  ضد  کننده، 
استخوانی و روماتیسم اشاره کرد. گیاه بومادران 
بخش های  در  التهاب  کاهش  موجب  می تواند 

مختلف بدن از جمله سندروم روده شود.

کبد خود را با این خوراکی نجات دهید

سیب زمینی آب پز دارای مواد مغذی می باشد که 
توصیه می شود از خوردن آن غافل نشود. اهمیت 
خوردن سیب زمینی آب پز به این دلیل است که 
سرشار از ترکیبات آنتی اکسیدانی، آهن، پتاسیم، 
منیزیم و بسیاری از عناصر دیگر است که باعث 

تقویت سیستم ایمنی بدن می شود. از فواید سیب 
زمینی آب پز برای کبد این است که حاوی درصد 
زیادی از ویتامین B  است که به بدن در تشکیل 

سلول های خونی کمک می کند.

میوه را با هسته نخورید

توصیه می شود هیچ گاه اجازه ندهید فرزندان تان 
تخمه را با پوست یا میوه ها را با هسته بخورند. 
زیرا این کار می تواند موجب چسبندگی روده، 
یبوست و درد و ناراحتی در آنها شود. واکنش 
بدن به این چسبندگی باعث ایجاد اسپاسم و 

انقباض شدید عضلات روده می شود. جمع شدن 
تدریجی مواد دفعی، اطراف ماده غیرقابل   هضم 
چسبیده به روده می تواند پس از طی سال ها 

افزایش یافته و موجب التهاب و یبوست  شود.

روغن کرچک یکی از مواردی است که می توانید آن را به صورت روزانه بر روی پوست سر ماساژ دهید. این 
روغن خواص ضد التهابی و ضدقارچی دارد که می تواند به کاهش شوره سر و جلوگیری از ریزش مو کمک 
کند. روغن نارگیل به تقویت فولیکول های موی سر و تحریک رشد مو کمک می کند. این روغن سرشار 
از آنتی اکسیدان ها است که از ریشه مو در برابر آسیب محافظت می کند. مصرف تخم کدو می تواند مانع از 
ریزش مو با الگوی مردانه شود. روغن تخم کدو غنی از کاروتن ها، توکوفرول ها و دیگر مواد مغذی است که 
روند طاسی را معکوس می کند.  روغن تارامیرا نیز روزانه بر روی پوست سر ماساژ دهید.این روغن دارای سطح 

قابل توجهی از اسید چرب های مفید است که قابلیت ضدالتهابی و ضدقارچی دارد. 

حکایت: اگر بخفتی بهِ از آن که در پوستین خلق افتی

فاطمه )س( در نزد مسلمانان برترین و والامقام ترین 
بانوی جهان در تمام قرون و اعصار می باشد. 

حضرت  شهادت  تاریخ  و  فاطمیه  مورد  در  روایات 
زهرا )س( بسیار است و از چهل روز تا شش ماه بعد 
از رحلت پیامبر )ص( بیان شده است. اما میان علمای 
شیعه، دو احتمال معتبر است: هفتاد و پنج روز بعد از 
رحلت پیامبر)ص( یا نود و پنج روز بعد از رحلت ایشان. 
با توجه به رحلت پیامبر اسلام)ص( در بیست و هشتم 
صفر، بنا به روایت هفتاد و پنج روز، سیزدهم تا پانزدهم 

جمادی الاوّل، شهادت حضرت زهرا )س( است و این 
ایام را فاطمیة اوّل می  خوانند، اما بنا به روایت نود و پنج 
روز، شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( سوم تا پنجم 
جمادی الثانی است و این ایام را فاطمیه دوم می  خوانند. 
بنابراین؛ ایام فاطمیه جمعا 6 روز می باشد، 3 روز در 
ماه جمادی الاول و 3 روز در ماه جمادی الثانی. شاید 
علت اینکه سه روز در هر ماه به عنوان روز شهادت 
آن حضرت )س( معرفی شده است به این دلیل است 
که این احتمال وجود دارد ماه های قمری از رحلت 

پیامبر )ص( تا شهادت حضرت زهرا )س(، ۲۹ روز 
بوده باشد،  برای مومنان سزاوار است که حرمت این 
ایام را پاس بدارند و از انجام کارهای شادی آفرین 
بپرهیزند. سوره کوثر، آیه تطهیر، آیه مودت و آیه 
اطعام و احادیثی چون حدیث بضَعه در شأن و فضیلت 
حضرت فاطمه )س( نازل و نقل شده اند. در روایات 
آمده پیامبر)ص(، فاطمه )س( را برترین زن در دو 
عالم معرفی کرده و خشم و خشنودی او را خشم و 

خشنودی خداوند دانسته است.

ایام فاطمیه نماد عشق مومنان  به ولایت

یاد یاران
شهیدحسین دلخواه: از خواندن قرآن و دعا غفلت نکنید ، سرمایه بزرگ ما ایمان 

به خداوند و اتکال به قدرت لایزال اوست. 

شنبه ۲۷  آذر  ۱۴۰۰ * شماره  ۵۰۸6
آسیاب آبی افین4

آسیاب آبی افین یکی از جاذبه های گردشگری 
خراسان جنوبی است که در ابتدای ورودی بافت 
قدیم روستای افین قرار دارد. قدمت این آسیاب 
به دوره صفویه می رسد. آسیاب افین علیرغم 
زلزله خیزی منطقه همچنان سالم مانده است. این 
مجموعه آسیاب ها که در قدیم شامل ۵ آسیاب 

 بوده اما در حال حاضر فقط یکی از آنها سالم است.
بنای این آسیاب دو فضای گنبدی شکل دارد 
که به وسیله راهروهایی به هم متصل است، در 
قسمت ابتدایی آن سکویی برای گذاشتن غلات 
وجود دارد. در سالن دوم آن آسیابی قرار دارد که 
شامل دو سنگ که سنگ زیرین ثابت و سنگ 

رویی کوچکتر می باشد.

 فرهنگ و هنر

دختر خط شکنی
 که مربی دختران شهرش شد

»قوی باش دختر!« عنوان پروژه تازه ای از آژانس 
عکس »سو« است که در قالب آن به زندگی یک 
دختر ورزشکار پرداخته شده است. فاطمه عابدینی 
عکاس و صبا هاشمی نویسنده متن این پروژه 
تصویری است. این پروژه ماجرای دختر خط شکنی 
است که حالا مربی دختران شهرش شده است. 
لازم به ذکر است این مجموعه در مسابقه عکس 
دانشجویی صربستان به عنوان تنها دانشجوی 

ایرانی، موفق به کسب مقام دوم شد.
در متن این گزارش تصویری آمده است؛ خط 
شکن معمولی یعنی خط شکنی از جنس پریسا 
محمدپور. خانم محمد پور جوان فعال ۲۸ ساله  
ساکن شهرستان چاراویماق است. برای معرفی او 
باید گفت ورزشکار، مربی، همسر، مادر و پیشرو 
نقش هایش  چاراویماق.  شهر  در  بانوان  ورزش 
چنان با هم و با وجودش گره خورده که بین 
این نقش ها و عنوان ها مرزی به چشم نمی آید، 
بلکه پریسا محمد پور را با جمیع این صفات 
دختران  باقی  جنس  از  دختری  او  می بینیم. 
معمولی شهرش است اما دلیلی که او را متمایز 
و خاص کرد، خط شکنی اوست. فعالیت های این 
چنینی برای خانم های این شهر مرسوم نیست و 

محدودیت هایی دارد اما روی پایش ایستاد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
استعدادهایش  سازد  می  را  انسان  سرنوشت  که  چیزی 

نیست، انتخاب هایش است... )جی کی رولینگ(

درمان خانگی ریزش مو با ۴ روغن

یاد دارم که در ایام طفولیت متعبد بودمی و شب خیز و مولع زهد و پرهیز. شبی در خدمت پدر نشسته بودم و 
همه شب دیده بر هم نبسته و مصحف عزیز بر کنار گرفته و طایفه ای گرد ما خفته. پدر را گفتم: از اینان یکی 
سر بر نمی دارد که دوگانه ای بگزارد. چنان خواب غفلت برده اند که گویی نخفته اند که مرده اند. گفت: جان پدر! 

تو نیز اگر بخفتی به از آن که در پوستین خلق افتی.
نبیند مدعی جز خویشتن را                 که دارد پرده پندار در پیش

گرت چشم خدا بینی ببخشند               نبینی هیچ کس عاجزتر از خویش
این حکایت از گلستان سعدی تأثیرگذارترین کتاب نثر در ادبیات فارسی انتخاب شده  است.

جدول ۵۰8۶                        

افقي: ۱- از آثار معروف سهراب 
استان  در  شهري   - سپهري 
گلستان ۲- دربند بودن - مسابقه 
اتومبیلراني - باد خنک 3- ثروتمند  
- مرغ خانگي-  شیمي کربني 
۴- ناپیدا - مادر میهن - تصدیق 
انگلیسي -  سپهر و فلک ۵- از 
سبزیجات خوردني  - پدال زیر پاي 
راننده- بیماري واگیردار 6- جد و 
پدربزرگ  -چند وزیر - زین و برگ 
اسب ۷- کاغذ فروش -  کاهگل 
که بر بام و دیوار کشند - حرف 
نهفته بر دل ۸- صحیح و سالم  
- ماه هشتم سال قمري - جانور 
از  زرتشت-  کوچک  نام  ریز ۹- 
و  چهره   - موسیقي  سازهاي 
درز  از  آب  نفوذ    -۱۰ صورت 
کلمه    - نو  شعر  پدر   - لوله  
خراب کن ۱۱-  از رودهاي اروپا  
-خرید و فروش  - مطابق قاعده 
و  بدن  فیزیکي-   امتداد    -۱۲
جسم - سرحد کشورها  - رفوزه 
۱3- نویسنده تخیلي فرانسه  - 
ضربه فني بوکس -  رماني نوشته 
رضا امیرخاني ۱۴-  دل آزردگي  - 
تیرانداز - قوي جثه ۱۵-   مراسم 

تذکره  لقب کشور آمریکا

شهرهاي  از   -۱ عمودي: 
خوزستان - پرورش دادن حیوانات 
اهلي ۲- نقشه کش-  حمله و 
هجوم - بندر توریستي بلغارستان 
پیشخدمت   - آذري  برف   -3
رستوران  - از هفت سین نوروزي 
۴- فراغ و سکون  -گوشت ترکي 
-زمان  دست  بزرگ  انگشت   -
 - موسیقي  الفباي  خوابیدن ۵- 
عقاب  - درجه پایین تر  از سروان 
6- جدا کننده -  کشته شده در راه 
خدا  - گندم از آسیاب برگشته ۷-  
عقب و پشت سر-  کشاورزي  - 

تکیه کردن ۸- ورزشي روي چمن 
- کیسه همراه پول-  مشهور و 
زبانزد ۹- فهرست -  دنیا و آخرت 
-  پایتخت اتریش ۱۰-  امر به 
 - مصنوعي   ابریشم   - آمدن  
بي  و  تعمیر کردن ۱۱-  پست 
غیرت  - افسانه گو -  پایین و 
زیر ۱۲-  رود آرام - پاداش نیکي 
یا بدي-  زنده - طمعکار ۱3-  
طراح - کولي - برکت سفره ۱۴-  
میوه شبیه آلبالو - آهسته-  روایت 
کننده ۱۵-  زلزله - پایتخت آندورا
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 مرکز خرید و فروش خط رند 

   مـرکز خط رند

در 

مرکز شهر) میدان ابوذر( 

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷ - حسینی

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب موسی خرم دل فرزند 
محمد به شماره شناسنامه ۳۴۷۳ صادره از نهبندان 
 مقطع کارشناسی )مهندسی( رشته کشاورزی زراعت 

و اصلاح نباتات صادره از واحد دانشگاهی بیرجند با شماره 
۱۱222 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد بیرجند به نشانی انتهای خیابان آیت ا... 
غفاری ارسال نماید.

برگ سبز و سند خودروی وانت پیکان
 تیپ i ۱۶۰۰ به شماره پلاک ایران ۶۹ 

 ۹۹۱ س 2۳ به نام رمضان قره خانی با کد ملی 
22۶۹2۹۱۳28 به شمار موتور ۱۱۴8۵۰۱۳۳۰۰ 

و شماره شاسی ۱۴۱۱۳۱۱8 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به دو نفر نیرو 
)طراح فتوشاپ و کمک حسابدار( 

خانم با روابط عمومی بالا 
جهت کار در مجموعه 

چاپ و تبلیغات نیازمندیم.
۰۹۱۵۶۶۶۱۱۰8 - ۰۹۱۵۱۶۳۰۳۴۹ 

۳2۴۵۶۷۶۰

آگهــی
کارخانه قند قهستان آمادگی 
برای ارسال ادوات برداشت 

چغندر قند مزارع طرف قرارداد 
خود را به مدت یک هفته

 از یوم جاری اعلام می نماید. 
کارخانه قند قهستان

جواز  اسلحه مدل نخجیر کالیبر ۱2 به بدنه سلاح  
۰۱2۱۰2۰۵۶ به نام جواد احدی  به شماره ملی ۰88۹۰۷۹۵۱۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اجرای کلی فونداسیون 
)صفر تا ۱۰۰(،آرماتور بندی ، قالب بندی  
نیروی متخصص )قالب بند  و آرماتور بند( 

و نیروی ساده نیاز مندیم. 
                    ۰۹۱۵۷۷۱۰2۶۳ - ۰۹۱۵۵۶۱۶8۷2  

تولیدی کت و شوار رادکـو
تولید و فروش انواع کت و شلوار

 کت تک و شلوار تک به صورت کلی و جزئی 
آدرس: بیرجند - خیابان مفتح -  نبش مفتح 10 

  شماره تماس: 09151643707  - امیرآبادی زاده 

شارژ گاز یخچال، ساید    
۰۹۱۵۳۶۳۵۰۱۵- ناصری 

کلیه لوازم منزل شما را خریداریم  
با یک تماس اختلاف قیمت را تجربه کنید.     

۰۹۱۵۰۵۶2۱۰۰

ایزوگام شـرق
09155622050

09155629033 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   32218229 - 32218490  

  09152174998 -09155604998
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3 نفر دیگر در خراسان جنوبی قربانی کرونا

در شبانه روز گذشته 3 نفر در استان بر اثر بیماری کرونا جان خود را از دست دادند و مجموع موارد فوت به هزار و 258 
نفر رسید. دبیر ستاد پیشگیری و کنترل کرونا در استان گفت: روز گذشته 247 آزمایش تشخیص مولکولی کرونا در استان 

انجام شد که در مجموع 47 بیمار جدید و از 361 آزمایش سریع نیز 52 مورد مثبت جدید شناسایی شد. 

ایرنا- استاندار خراسان جنوبی گفت: هدف 
اصلی از انجام سفرهای شهرستانی، بررسی 
به روند  میدانی شرایط و شتاب بخشیدن 
اجرای پروژه ها است. قناعت روز پنجشنبه در 
نشست شورای اداری شهرستان قائنات که 
با حضور نماینده مردم قاینات و زیرکوه در 
مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران 
جمعه  امام  دفتر  در  شهرستان  و  استانی 
قائن برگزار شد، افزود: این سفرها بالاتر از 
برنامه هاست و برای تسریع در امور انجام 
می شود. وی بیان کرد: بسیاری از مشکلات 
شهرستان قائنات احصا شده و رفع آنها در 
خراسان  استاندار  است.  استان  برنامه های 
دوبانده سازی  پروژه  تکمیل  گفت:  جنوبی 
محور قائن - بیرجند از جمله مواردی است 

که با جدیت دنبال خواهد شد.

کارخانه قائن 1401 
راه اندازی می شود

فولاد  کارخانه  جایگاه  به  اشاره  با  وی 
قائنات در اشتغالزایی و توسعه استان اظهار 
امیدواری کرد: سال 14۰1 شاهد راه اندازی 
باشیم.  کارخانه  این  فولادسازی  بخش 
قناعت در خصوص مشکل تامین آب مورد 

مورد  آب  گفت:  قائنات  فولاد  مجتمع  نیاز 
نیاز این مجموعه با مشارکت کارخانه و از 
تامین  فاضلاب  تصفیه خانه  پساب  محل 
خواهد شد. استاندار، با اشاره به برنامه بازدید 
از پروژه پادگان قائن تصریح کرد: به منظور 
غدیر  پادگان  ورودی  تا  آب  شبکه  اجرای 

قائن تا پایان سال و برای بهسازی ورودی 
این مجموعه نیز تا پایان سال 14۰1 اعتبارات 
استانی تخصیص می یابد. وی گفت: برای 
تامین اعتبارات مورد نیاز و شتاب بخشیدن 
به روند اجرای پروژه بیمارستان دوم قائن نیز 
ضمن انجام مکاتبات لازم با وزارت بهداشت، 
پیگیری های جدی صورت می گیرد. قناعت 

افزود: درخصوص بخش ایزوله بیمارستان نیز 
با توجه به اهمیت موضوع، کار کارشناسی 
از  نیاز  مورد  اعتبارات  تا  می گیرد  صورت 
محل منابع استانی تامین شود. وی گفت: 
اعتبارات مورد نیاز برای ساخت پانسیون های 
تخصصی پزشکان نیز از محل منابع ملی 

پیگیری می شود. استاندار خراسان جنوبی با 
اشاره به قدمت مسجد جامع قاین خاطرنشان 
کرد: برای مرمت و بازسازی این بنای تاریخی 
ارزشمند تا پایان سال 14۰1 از محل اعتبارات 
تخصیص  اعتبار  تومان  میلیارد  دو  استانی 
می دهیم. وی افزود: برای ساخت و تکمیل 
المان های شهدای گمنام نیز اعتبار مورد نیاز 

تخصیص یافت.

از رقابت با دیگر استان ها
 عقب نمانیم

قناعت تصریح کرد: طرح تفصیلی منطقه 
نمونه گردشگری بوذرجمهر قائن در شورای 

برنامه ریزی و توسعه استان پیگیری و ابلاغ 
خواهد شد. وی گفت: مقدمات ثبت جهانی 
اماکن تاریخی قائن از جمله مسجد جامع و 
منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر در دستور 
کار اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی قرار گیرد. استاندار اظهار کرد: 
موضوع ارتقا و توسعه درمانگاه تخصصی 

تامین اجتماعی در دستور کار قرار گرفت 
توسط  درمانگاه  زمین جنب  واگذاری  با  و 
مسئولان محلی و تامین اعتبارات ملی به 
زودی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. 
دیگر  جدی  پیگیری های  به  اشاره  با  وی 
استان ها در رفع مطالبات خود اظهار کرد: 
باید حواس مان باشد در این میدان رقابت 
خراسان  استاندار  نمانیم.  عقب  دیگران  از 
جنوبی دومین سفر شهرستانی خود را بعد از 
نهبندان به قائنات اختصاص داد و به همراه 
نماینده مردم قائنات و زیرکوه در مجلس 
شورای اسلامی، جمعی از مسئولان استانی 
و شهرستانی از نزدیک روند اجرای مجتمع 
فولاد قائنات را مورد بررسی قرار داد و در 
ادامه از پروژه در دست احداث پادگان غدیر 
قائن بازدید کرد. بازدید از روند اجرای پروژه 
جامع  مسجد  قائن،  شهر  دوم  بیمارستان 
قائن، منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهر و 
پروژه های در دست اقدام دانشگاه بزرگمهر 
این  به  استاندار  برنامه های سفر  از  قائنات 
شهرستان بود. قناعت در سفر به شهرستان 
حسن  شهید  منزل  در  حضور  با  قاینات 
زارعی پور، با خانواده این شهید عرصه نظم 

و امنیت دیدار کرد.

تاکید امام جمعه بیرجند بر حمایت
 از فناوران و جذب سرمایه گذار

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام 
جمعه بیرجند بر لزوم ایجاد سرمایه و پشتیبانی 
و تلاش همه مسئولان برای به بار نشستن 
تاکید کرد. حجت الاسلام  فناوران  زحمات 
عبادی روز پنجشنبه در بازدید از نمایشگاه 
تخصصی جهادگران علم و فناوری استان که 
فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی و 
جمعی از مسئولان نیز حضور داشتند، گفت: 
استعداد ایرانی یک استعداد ویژه است اما قبل 
پیامبر  از این تجربیات در حدیث داریم که 
اسلام )ص( فرمودند اگر علم به ستاره ثریا 
بسته باشد و در آسمان ها قرار گیرد، مردانی از 

فارس آن را در اختیار خواهند گرفت. 

معاون استاندار: انتقال آب
 به خراسان جنوبی حیاتی است

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: انتقال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان به استان، موضوع حیاتی و ضروری است 
که باید شتاب گیرد. فرهادی در سومین نشست 
معاونان عمرانی استانداری های کشور که در 
پژوهشکده سوانح طبیعی برگزار شد، به تشریح 
اقدامات این حوزه در استان پرداخت. وی افزود: 
خشکسالی های متوالی در منطقه شرق کشور، 
کاهش جدی منابع آبی را در خراسان جنوبی 
به همراه داشته است. معاون استاندار خراسان 
جنوبی گفت: با توجه به مشکلات کم آبی ناشی 
از خشکسالی ها، قرارگاه آب در این استان شکل 
گرفت تا موضوع تامین آب شرب به  ویژه در 
روستاهای فاقد شبکه مدیریت شود. فرهادی با 
اشاره به مرزی بودن خراسان جنوبی، ماندگاری 

جمعیت در نقاط مرزی را مهم خواند.

افزایش 5 درصدی مصرف گاز
 در بخش خانگی

مدیرعامل شرکت گاز استان با بیان اینکه 
به دلیل سرمای هوا، مصرف گاز مشترکان 
بخش خانگی که ادارات هم جزو آن است 
روز  گفت:  است،  داشته  افزایش  درصد   5
توسط  مترمکعب  میلیون   4۰۰ پنجشنبه 
مشترکان خانگی مصرف شده که روز گذشته  
)جمعه( به 4 میلیون و 2۰۰ متر مکعب رسید. 
هاشمی با بیان اینکه به دلیل سرمای هوا ، 
در روزهای اخیر افت قابل ملاحظه ای در 
خطوط انتقال گاز در کشور و به ویژه مناطق 
شرقی صورت گرفته، افزود: ضروری است 

افراد در مصرف گاز صرفه جویی کنند.

 به رسم رئیس جمهور و  100 روز بعد از بازدید 
دکتر رئیسی انجام شد؛

 متولی توسعه ، در مناطق کمتر توسعه یافته
استاندار خراسان جنوبی به رسم رئیس جمهور 
و 1۰۰ روز پس از حضور دکتر رئیسی در محله 
محروم کاظمیه بیرجند  به آنجا رفت تا به عنوان 
متولی توسعه استان از مناطق کمتر توسعه یافته 
سرکشی و مشکلات را پیگیری نماید.  قناعت 
که اولین سفر خود را از شهرستان کمتر توسعه 
یافته نهبندان آغاز نموده بود این بار نیز اولین 
دیدار میدانی خود با مردم را به یکی از محروم 
ترین مناطق شهری مرکز استان اختصاص داد 
تا رویکرد توجه به مناطق محروم  را نهادینه کند. 
وی در این برنامه به صورت مستقیم با مردم 
گفتگو کرد و در جریان مشکلات منطقه شمال 
شهر بیرجند قرار گرفت. رصد میدانی مسائل و 
مشکلات منطقه از دیگر اهداف این برنامه بود.
آرامستان به مکان جدید منتقل می شود

ظرفیت  به  توجه  با  گفت:  بیرجند  شهردار 
آرامستان فعلی بیرجند، انتقال آرامستان به مکان 
جدید یک نیاز جدی و در دستور کار است. 
مهدی بهترین، در نشستی که به همین منظور 
با مدیرکل راه و شهرسازی استان داشت، اظهار 
کرد: مکان جدید پیشنهادی طبق آئین نامه 
مقررات بهداشتی آرامستان ها تمامی شرایط 
را برای احداث آرامستان دارد که امید است با 
همکاری و مشارکت اداره کل راه و شهرسازی 
و حفاظت محیط زیست این امکان میسر شود.

*امام جمعه موقت بیرجند گفت: حوزه 
برای  توانند دو مرکز  دانشگاه می  و 

پیشرفت و آبادانی جامعه باشند.
*حجت الاسلام صباغیان به عنوان  امام 

جمعه  جدید زیرکوه  معرفی  شد.
*رئیس اتاق اصناف خراسان جنوبی 
اصناف  درصد   85 اینکه  بیان  با 
خراسان جنوبی در برابر کرونا واکسینه 
شده اند، گفت: نظارت بر رعایت پروتکل 

ها در بین اصناف ادامه دارد.
تبلیغات  کل  اداره  فرهنگی  *معاون 
اسلامی خراسان جنوبی از فعالیت 82۰ 
مبلغ بومی در مناطق شهری و روستایی 

استان در ایام فاطمیه خبر داد.
امور  هماهنگی  معاونت  *سرپرست 
جنوبی  خراسان  استانداری  اقتصادی 
از تشدید نظارت تیم های بازرسی در 

آستانه شب یلدا خبر داد.

اخبار  کوتاه 

قائن مقصد دومین سفر استاندار

شتاب بخشیدن به پروژه ها هدف اصلی سفرهای استانی

بیمارستان  عفونی  بخش  رئیس   ایسنا- 
ولی عصر )عج( گفت: آخرین بررسی ها در 
جهان، تعیین دوز سوم و یا یادآور واکسن 
کرونا را براساس واکسن های تزریقی دوز 
بر آن  باید  اول و دوم مشخص کرده که 
اساس تزریق صورت گیرد. ضیایی اظهار 
کرد: حال که تزریق دوز سوم یا یادآور کرونا 
آغاز شده است مردم باید به مواردی از جمله 

نوع تزریق در دوز اول و دوم توجه کنند. 
این متخصص عفونی بیان کرد: جدیدترین 
بررسی ها دوز سوم را برای واکسن هایی با 
ویروس کشته شده اعلام کرده اند که طی 
بهارات  واکسن  که  افرادی  گفت  باید  آن 
تزریق کرده اند سه تا چهار ماه بعد از دوز 
دوم باید واکسن آسترازنکا و یا پاستوکووک 
پلاس تزریق کنند. وی افزود: افرادی که 

تزریق  دوم  و  اول  دوز  اسپوتنیک  واکسن 
کرده اند لازم است شش ماه پس از دوز دوم 
واکسن آسترازنکا و یا پاستوکووک پلاس 
افرادی که  ادامه داد:  تزریق کنند. ضیایی 
برای دوز اول و دوم واکسن سینوفارم تزریق 
کرده اند باید سه تا چهار ماه پس از تزریق 
دوز دوم، واکسن های آسترازنکا، پاستوکووک 

پلاس و یا سینوفارم بزنند. 

وی بیان کرد: آن دسته از افرادی که در دوز 
اول و دوم کوو ایران برکت تزریق کرده اند 
لازم است سه تا چهار ماه پس از تزریق دوز 
پاستوکووک  آسترازنکا،  واکسن های  دوم، 

پلاس و یا کوو ایران برکت بزنند. 
بیمارستان  عفونی  بخش   رئیس 
ولی عصر )عج( تصریح کرد: تزریق دوز اول 
و دوم واکسن آسترازنکا باید با تزریق دوز 

از دوز دوم و آن هم  سوم شش ماه پس 
با واکسن های آسترازنکا و یا پاستوکووک 
پلاس همراه باشد. ضیایی ادامه داد: افرادی 
تزریق  پلاس  کووک  پاستو  واکسن  که 
کرده اند باید 28 روز بعد از تزریق دوز دوم، 
دوز سوم را از نوع همین واکسن بزنند و در 
مورد واکسن های اسپایکوژن، پارس و فخرا 

فعلا دوز سوم اعلام نشده است.

دوز سوم چه واکسنی و بعد از چند روز بزنیم؟

با سلام و تسلیت خدمت خانواده های داغدار به عرض می رساند: هیئت ابوالفضلی بیرجند آمادگی خود را جهت برگزاری تمامی جلسات ترحیم و یادبود به خصوص شب اول که با فضای اندک و دغدغه 
و استرس فراوان در منزل برگزار می گردد، مراسم سوم و هفتم و ... با رعایت پروتکل های بهداشتی و با کیفیت مطلوب در شب یا روز، در محل سالن یا فضای باز به دلخواه شما عزیزان اعلام می دارد. 
ضمنا همایش های اداری،  غیر اداری ، مراسم شادی،  ختم،  همراه با تهیه بسته بندی پذیرایی با قیمت نازل و نیرو جهت توزیع، هماهنگی با روحانی یا  مداح با کمترین هزینه ممکن پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند     تلفن: 091۵۵618482

شهادت جانگداز سرور زنان دو عالم حضرت فاطمه زهرا )سلام ا... علیها( تسلیت باد

با بسته نگه داشتن درب اتاق هاي بدون استفاده و خاموش كردن وسایل گرمایشي آنها مقادیر قابل توجهي در مصرف گاز طبیعي صرفه جویي مي شود. 
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امام حسین علیه السلام فرمودند :
خَمْسٌ مَنْ لمَْ تكَُنْ فیِهِ لمَْ یكَُنْ فیِهِ کَثیِرُ مسُْتمَْتعٍِ: الَعَْقْلُ، وَ الدّینُ وَ الادََبُ، وَ الحَْیاَءُ وَ حُسْنُ الخُْلقِْ

پنج چیز است که در هرکسی نباشد، خیر زیادی در او نیست: عقل، دین، ادب، حیا و خوش خویی
)حیاة الامام الحسین)ع(، ج 1 ص181( 

خطر امُیکرون و پرهیز از 
دورهمی های یلدایی 

دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته علمی 
واکسیناسیون  گفت:  کرونا  با  مقابله  کشوری 
همچنان یکی از قوی ترین و موثرترین راه های 
پیشگیری از کرونا محسوب می شود که کمک 
امُیکرون وارد کشور شود،  می کند اگر ویروس 
درگیری و مرگ و میر بالا نداشته باشیم. وی 
اضافه کرد: هرگونه اجتماعی که داشته باشیم و 
حتی درصدی هم خطر انتقال و انتشار ویروس را 
افزایش دهد، خطرناک بوده و پشیمانی آن بعدا کل 

جامعه را خواهد گرفت. 

افزایش قیمت خودرو قانونی است

با  دادستان کل کشور  عمرانی، معاون قضایی 
اشاره به ابهامات اخیر درباره افزایش قیمت خودرو، 
 گفت: دادستانی کل به موضوع ورود و با ملاحظه 
مستندات صحت قانونی تصمیمات تنظیم بازار را 

احراز کرد.

راز گرانی دارو در روزهای اخیر

نجفی عرب، رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت 
اتاق بازرگانی  اظهار کرد: وزارت بهداشت در تامین 
تمام ارز ترجیحی مورد نیاز برای واردات دارو و 
مواد اولیه دارو با محدودیت هایی مواجه است و از 
این رو مسئولان این وزارتخانه مجبور شده اند در 
ماه های گذشته برخی از داروها و مواد اولیه آنها را از 
فهرست دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف 
کنند و همین موضوع به افزایش قیمت این داروها 

در بازار منجر شده است.

مهلت ثبت نام طرح نهضت ملی
 مسکن تمدید شد 

معاون وزیر راه وشهرسازی از تمدید مهلت ثبت نام 
متقاضیان نهضت ملی مسکن خبر داد. محمودزاده 
افزود: ثبت نام برای ۴6۰ شهر که از ابتدا در طرح 
نهضت ملی مسکن جانمایی شده بود، همچنان در 
سایت امکان پذیر است و برای آخرین بار تا 15دی 
تمدید می شود. وی ادامه  داد: برای سایر شهر هایی 
 که به مرور به سامانه اضافه شد دو ماه مهلت 

ثبت نام داده می شود.

تعطیل کردن واحد های تولیدی 
از سوی بانک ها، ممنوع

فارس نوشت: رئیس جمهور در سفر استانی به یزد 
با بیان اینکه هیچ بانکی حق ندارد واحد تولیدی 
را تعطیل کند، گفت: بانک ها اگر جایی را تملک 
می کنند باید یا خودشان آنجا را راه اندازی کنند و یا 

سریعا به افراد توانمند واگذار کنند.

اعضای دولت شبانه روز کار می کنند

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: اعضای دولت 
نیز در سطوح  شبانه روز کار می کنند، مدیران 
مختلف همکاری کنند و اجازه ندهند تبلیغات 
گسترده دشمن اثر منفی برکشور بگذارد. حسینی 
افزود: رسانه های دشمن در  داخل و خارج کشور 
به شدت به دنبال مایوس کردن مردم هستند و به 
طور یقین با تلاش مسئولان باید علاوه بر کسب 

رضای الهی، رضایت مردم نیز محقق شود. 

دروغ می گویند، امتیازی به آژانس
 انرژی اتمی نداده ایم 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
ضدانقلاب  سازی های  فضا  گفت:  مجلس 
درباره توافق ایران با آژانس براساس یک سری 
اطلاعات دروغ بنا شده است. سیدعلی آقازاده 
به  توافق  این  جزئیات  هنوز  افزود:  دافساری 
طوردقیق منتشر نشده که غربی ها و ضدانقلاب 
براساس یکسری اطلاعات کذب به فضاسازی 
علیه جمهوری اسلامی ایران و توافق ایران با 
آژانس پرداخته اند. وی ادامه داد: یقینا ما به آژانس 
اجازه نخواهیم داد از هر کجایی که بخواهد فیلم 
بگیرد و یا بر آنجا نظارت کند و بازرسانش را به 

جاهای مختلف بفرستد.
الان بهترین فرصت برای خروج   

از توافق هسته ای است

عباسی، رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی گفت: 
الان فرصت خوبی است که برجام را برای همیشه 
کنار بگذاریم، چون فایده ای برای کشور ما نداشته 
و ما نتوانستیم از محدودیت هایی که برای ما اعمال 

شده بود، استفاده کنیم. 

نفوذی محاکمه شود تا در ورق پاره 
روزنامه اش هر چیزی می خواهد، ننویسد

امام جمعه مشهد در خطبه های نماز جمعه مشهد 
مقدس گفت:  بازگوکنندگان حرف های دشمن در 
مطبوعات و فضای مجازی، لشکر دشمن هستند 
و باید تحت تعقیب قضایی قرار گیرند. علم الهدی 
افزود: دستگاه ها باید او را تعقیب کنند تا در ورق پاره 
روزنامه اش هر چیزی می خواهد ننویسد و اسمش 

را آزادی بیان بگذارد.

مهدی آبادی- نماینده مردم نهبندان و سربیشه 
مسائل  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  در 
جاری کشور و معیشت مردم را به هیچ وجه به 
مذاکرات هسته ای پیوند نخواهیم زد. مصطفی 
موضوع  با  نشستی  در  چهارشنبه  روز  نخعی 
مذاکرات هسته ای در شبکه تلویزیونی العالم، 
فرصت  بهترین  ایران  هسته ای  پرونده  افزود: 
ایران  ملت  اعتماد  در جهت جلب  برای غرب 
قابل  وجه  هیچ  به  کردند  اثبات  آنها  اما  بود، 
اعتماد نیستند. وی اضافه کرد: توافقی که در آن 
منافع اقتصادی ملت ایران و عادی شدن روابط 
ما بی معنی از نظر  ما تضمین نشود،   تجاری 

 است. نخعی، به عهدشکنی دولت های اروپایی در 
 مذاکرات هسته ای اشاره و بیان کرد: اروپایی ها

11 بار متعهد شدند که با وجود خروج آمریکا 
منافع ما در برجام را تعهد خواهند کرد اما به 
هیچ کدام پایبند نبودند. این نماینده مجلس با 
بیان اینکه موضع ما در مذاکرات کاملًا منطقی 
و شفاف است، افزود: اگر طرف های مقابل به 
جای سیاسی کاری به دنبال منطق باشند و اراده 
لازم برای این کار را داشته باشند حصول توافق 
کاملا امکان پذیر است. سخنگوی کمیسیون 
عنوان  سیاسی  نشست  این  در  مجلس  انرژی 
و  نشد  خارج  برجام  از  وقت  هیچ  ایران  کرد: 
و   ۲6 پاراگراف  برابر  دقیقاً  تعهدات  کاهش 
آمریکایی ها  این  است؛  شده  انجام  برجام   ۳6
امروز  و  شدند  خارج  برجام  از  که  بودند 
می کنند.  مطرح  واقعیت  برخلاف   ادعاهایی 

پیشنهادات ایران منطقی است
نخعی اضافه کرد: در دور جدید مذاکرات اروپایی ها 
ایران  پیشنهادات  بودن  غیرمنطقی  از  صحبتی 
نکردند، فقط می گویند اینها زیاده خواهانه است 
و برای ما سخت است. وی ادامه داد: حرف ما 
به  پایبندی  آمریکا و عدم  این است که خروج 
تعهدات از سوی شما، برای ملت ایران سخت 
تعهداتی که روزی خود شما  اجرای  نبود؟ ولی 
برای شما سخت شده  امروز  بودید  امضا کرده 
است؟ نخعی به خط قرمز جمهوری اسلامی در 
مذاکرات اشاره و بیان کرد: تامین منافع اقتصادی 
ایران، عادی شدن روابط تجاری با سایر کشورها 
توافق  مورد  قبلا  برجام   ۲۹ پاراگراف  در  که 
قرار گرفته بود، همچنین تضمین آمریکا برای 

های  خسارت  جبران  و  تعهدات  به  پایبندی 
اقتصادی وارده در سال های اخیر، خط قرمز ما 
انرژی  در مذاکرات است. سخنگوی کمیسیون 
 با بیان اینکه بودجه 1۴۰1 بدون انتظار برای رفع تحریم
تدوین شده است، عنوان کرد: ارتباط ما با کشورهای 
 منطقه و دیگر کشورها بهبود یافته، راه حل های 
گازی،  سوآپ  جمله  از  کردیم  پیدا  مناسبی 
اکو  کردن  فعال  شانگهای،  در  عضویت 
می دهد  نشان  که  موارد  این  از  بسیاری  و 
ها  تحریم  سازی  خنثی  برای  ما   تجربه 
روز به روز در حال افزایش است. گفتنی است این 
نشست با حضور دکتر طلال عتریسی از مسئولان 
سابق دولت لبنان و کارشناس هسته ای و دکتر 
 جواد الهندابی  سفیر پیشین عراق در قطر برگزار شد.

نخعی: معیشت مردم را به مذاکرات هسته ای 
پیوند نخواهیم زد

حضور نماینده مردم نهبندان و سربیشه در نشست تخصصی شبکه تلویزیونی العالم 

به یک نیروی طراح فتوشاپ جهت کار در شیفت عصر نیازمندیم.

لطفا مشخصات خود
 ) نام و نام خانوادگی/ سن/ مدرک تحصیلی/ شماره تماس(

 را به شماره 09931888066 پیامک نمایید.

چای ایرانی بهاره لاهیجان

تحویــل
در محـل
رایگـان


